

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE CONCORRÊNCIA Nº 3/2019.

OBJETO: Aquisição de Produtos de Mercado, Hig. Limpeza, Frios, Padaria e Hortifrutigranjeiro.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, este município de Barra do Jacaré - PR, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedora a empresa CAMILA GUALIUME BALDAN, CNPJ 15.176.742/0001-40, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, D' MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE CALIXTO CNPJ 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, R. LUIZ CARLOS ZANI Ibiporã-PR, CEP 86200-000, MARCIA MARIA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ 12.148.000/0001-12, R. LUIZ CARLOS ZANI Ibiporã-PR, CEP 86200-000, MIX ATACADO EIRELI, DUARTE DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 08.801.597/0001-85, RUA DOIS DE MARÇO Guapirama-PR, CEP 86465-000, MIX ATACADO EIRELI, CNPJ 30.804.335/0001-23, Avenida Vidal Lourenço Andirá-PR, CEP 86380-000, DANIELLE REGINA BENETTI, CNPJ 17.659.014/0001-14, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, T C FREITAS - GAS - ME, CNPJ 18.299.202/0001-41, RUA RAUL GAIOTTO Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, vencedoras no Sistema de Registro de Preços por apresentar proposta de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 416.408,92 (Quatrocentos e Dezesseis Mil, Quatrocentos e Oito Reais e Noventa e Dois Centavos), para esta licitação que homologo. Conforme quadro abaixo:

CAMILA GUALIUME BALDAN								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	M	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	1	BEIJINHO C/ 100 UND	Familia do pão		UN	30	43,57	1.307,10
1	2	BOLACHA DE PINGA COM CALDA	Familia do pão		KG	150	16,93	2.539,50
1	3	BOLACHINHA DIVERSOS SABORES: NATA, CHOCOLATE E OUTRAS.	Familia do pão		KG	155	25,23	3.910,65
1	4	BOLO COMUM	Familia do pão		KG	324	12,37	4.007,88
1	5	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	Familia do pão		KG	204	13,77	2.809,08
1	6	BOLO INGLÊS	Familia do pão		KG	135	12,37	1.669,95
1	7	BOLO RECHEADO E COM COBERTURA DE CHANTILLY RECHEIO DIVERSOS: DOCE DE LEITE/ABACAXI/MORANGO/COCO/BOMBOM.	Familia do pão		KG	150	21,72	3.258,00
1	8	BRIGADEIRO C/ 100 UND	Familia do pão		UN	30	43,57	1.307,10
1	9	BROINHA DE FUBÁ	Familia do pão		KG	145	13,18	1.911,10
1	10	CUPCAKE DIVERSOS SABORES COM COBERTURA DE CHANTILLY	Familia do pão		UN	1.350	2,53	3.415,50
1	11	DOCE SUSPIRO CASEIRO	Familia do pão		KG	110	23,79	2.616,90
1	12	LANCHE NATURAL: PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, ALFACE, CENOURA RALADA MAIONESE E PÃO FRANCÊS.	Familia do pão		UN	2.600	2,73	7.098,00
1	13	MASSA DE PIZZA GRANDE			UN	400	3,32	1.328,00
1	14	MINI PÃO FRANCÊS - C/ 30 GR Mini Pão francês de 30g.			UN	16.830	0,27	4.544,10
1	15	MINI PIZZA COM RECHEIO: PRESUNTO, QUEIJO, MUSSARELA, MILHO, TOMATE E CALABRESA			UN	2.210	2,21	4.884,10
1	16	PÃO CASEIRO - DEVIDAMENTE EMBALADO			KG	190	9,73	1.848,70
1	17	PÃO DE CACIOTORRO QUENTE			KG	510	9,06	4.620,60
1	19	PÃO DE LEITE - COM 50 GR			UN	480	9,06	4.348,80
1	21	PÃO FRANCÊS Pão francês de 50gr cada.			KG	700	9,71	6.797,00
1	22	PÃO INTEGRAL			KG	50	9,97	498,50
1	23	PIZZA TRADICIONAL ASSADA E EMBALADA - GRANDE (PRESUNTO, MUSSARELA, TOMATE, AZEITONA, CALABRESA E OREGANO)			UN	390	18,79	7.328,10
1	24	QUIBE ASSADO RECHEADO PRESUNTO, MUSSARELA, CALABRESA OU CARNE MOÍDA E TOMATE			KG	200	21,87	4.374,00
1	25	QUIBE FRITO FRESCO NÃO CONGELADO			KG	315	16,79	5.288,85
1	26	RISOLIS FRITO COM RECHEIO DE CARNE FRESCO NÃO CONGELADO			KG	380	16,79	6.380,20
1	27	ROSCA RECHEADA (CREME, COCO)			KG	140	13,77	1.927,80
1	28	ROSQUINHA DE COCO MÉDIO			KG	90	13,77	1.239,30
1	29	SALGADINHOS ASSADOS COM RECHEIO DE FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO OU SALCICHA.			KG	480	19,19	9.211,20
1	30	SALGADINHOS FRITOS COM RECHEIO DE FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO OU SALCICHA.			KG	480	16,79	8.059,20
1	31	SONHO ASSADO COM RECHEIO - C/ 70GR - 1ª QUALIDADE			KG	230	12,17	2.799,10
1	32	TORTA RECHEADA: FRANGO OU CARNE MOÍDA, MILHO E LEGUMES			KG	355	21,43	7.607,65
TOTAL								118.935,96
D' MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	M	Unid	Quant	Preço	Preço total
2	3	CARNE BOVINA, CORTE: PALETA OU ACÉM, EM CUBOS..	DMILLE		KG	350	14,45	5.057,50
2	4	CARNE BOVINA, CORTE: COXÃO MOLE, EM BIFE..	DMILLE		KG	250	16,95	4.237,50
2	5	CARNE BOVINA, CORTE: PATINHO OU COXÃO DURO, MOÍDA.	DMILLE		KG	350	9,45	3.307,50

2	7	FRANGO, CORTE: INTEIRO. .	GRANJEIRO		KG	100	5,69	569,00
2	8	FRANGO, CORTE: COXA E SOBRECORA.	GRANJEIRO		KG	335	5,59	1.872,65
2	9	FRANGO, CORTE: PEITO,	GRANJEIRO		KG	200	9,39	1.878,00
2	10	FRANGO, COXINHA DA ASA,	GRANJEIRO		KG	120	7,25	870,00
2	14	QUEIJO, TIPO: MUSSARELA, APRESENTAÇÃO; FATIADO,	AURORA		KG	227	19,75	4.483,25
2	15	SALSICHA, TIPO: HOT DOG, CONSERVAÇÃO: RESFRIADA,	MANA		KG	272	4,75	1.292,00
3	5	ALCOOL LÍQUIDO 46.2° - C/ 1000ML - embalagem de 1 litro.	TUPI		UN	182	3,35	609,70
3	7	ALGODÃO HIDROFILO 100 GR 100g 100% Algodão	CREMER		UN	40	5,90	236,00
3	8	AMACIANTE EMBALAGEM 02 LT	PRIMISSISAS		UN	137	3,32	454,84
3	9	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	LADY		UN	147	5,59	821,73
3	13	BALDE PLÁSTICO CAP. PARA 20 LT.	AROPLAST		UN	45	5,55	249,75
3	18	BICO DE MAMADEIRA C/ SILICONE	LOLY BABY		UN	18	2,95	53,10
3	26	ROTA DE BORRACHA - TAMANHO ADULTO (36 A0 44) COR BRANCA	BRACOL		PAR	27	27,65	746,55
3	31	CHUPETA ORTODONTICA Nº 0-6	LOLLY BABY		UN	10	3,99	39,90
3	34	CONDICIONADOR EMB. COM 350 ML INFANTIL	TRALALA		UN	180	7,22	1.299,60
3	35	COPOS DESCARTÁVEIS 300 ML C/ 100 UNID - TRANSPARENTE.	FON PLAST		PCT	350	3,99	1.396,50
3	36	COPOS DESCARTÁVEIS DE 200 ML C/ 100 UN - TRANSPARENTE.	FON PLAST		PCT	1.485	2,55	3.786,75
3	39	COTONETE EMB. COM 75 UN	COTON BABY		UN	60	1,30	78,00
3	40	CREME DENTAL 90 GRAMAS 1ª QUALIDADE	FREEDENT		UN	40	1,19	47,60
3	41	CREME PARA PENTEAR INFANTIL	TRALALA		UN	10	7,65	76,50
3	44	DETERGENTE LIMPA PISOS EMB. COM 02 LT	ALPES		FRC	130	6,49	843,70
3	54	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA C/ 3 UN 1ª qualidade	BETTANIN		UN	380	1,49	566,20
3	56	FILTRO PARA CAFÉ Nº3 C/ 30 UN	ITAMARATY		UN	130	2,39	310,70
3	58	FLANELA DE MICRO FIBRAS 60 CM X 40CM	MARTINS		UN	120	1,89	226,80
3	60	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G	LIPPY BABY		UN	20	30,69	613,80
3	62	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P PARA BEBÊ PCT 24 UNID	LIPPY BABY		UN	20	10,45	209,00
3	63	FRALDA DESCATÁVEL M, 5 A 9 kg - PCT C/90	LIPPY BABY		PCT	20	35,49	709,80
3	67	GUARDANAPO DE PAPEL EMB. COM 50 UN DE 30 X 30 CM CADA	NOBRE		PCT	260	1,25	325,00
3	68	INSETICIDA PIRETROIDE P/ DESINTETISAÇÃO- EMB. COM 30 ML	KOTRINE		UN	72	8,75	630,00
3	70	LÃ DE AÇO DE 60 GR EMB. C/8 UNIDADES	ASSOLA		PCT	213	1,05	223,65
3	75	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	BY KIM		UN	182	1,55	282,10
3	80	LIMPADOR LÍQUIDO PERFUMADO LIMPEZA GERAL C/ 500 ML	GIRANDO SOL		UN	205	2,99	612,95
3	81	LIMPADOR PERFUMADO EMB. COM 500 ML	GIRANDO SOL		FRC	80	2,99	239,20
3	85	LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML	WORKFER		UN	78	2,09	163,02
3	86	LUVA DE BORRACHA	VOLK		PAR	61	1,89	115,29
3	88	LUVAS DE BORRACHA GRANDE	VOLK		PAR	10	1,89	18,90
3	89	LUVAS DE BORRACHA PEQUENA.	VOLK		PAR	5	1,89	9,45
3	95	PANO DE CILÃO FLANELADO	MARTINS		UN	75	3,55	266,25
3	98	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO FOLHA DUPLA EMB. COM 4 UN DE 30 MT CADA	CISNE		PCT	730	3,42	2.496,60
3	99	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA C/ 2 UNID	TROPICOS		PCT	260	2,45	637,00
3	100	PEDRA SANITÁRIA C/30GR	SANY MIX		UN	50	0,85	42,50
3	108	PRENDEDOR DE ROUPA	GABOARDI		PCT	148	0,89	131,72
3	109	QUEROSENE C/ 1L	PETRUS		UN	22	6,79	149,38
3	111	REMOVEX LIMPADOR PARA PISO EMB. COM 02 LITROS	ALPES		UN	46	6,49	298,54
3	112	REPELENTE KIDS C/ 100ML	REPELLERE		UN	40	6,25	250,00
3	116	RODO DE ESPUMA SCOTT BRIT	APOLO		UN	49	4,25	208,25
3	118	RODO DUPLO 60 CM - GRANDE - C/ REFORÇO	APOLO		UN	36	4,55	163,80
3	121	SABONETE INFANTIL PARA BEBÊ COM 90 GR	123 BABY		UN	100	1,19	119,00
3	125	SACO DE LIXO 50L REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 63X80 CM	SUPRA		UN	210	6,99	1.467,90
3	129	SHAMPOO INFANTIL C/350ML Neutro Baby 350ml.	TRALALA		UN	180	5,85	1.053,00
3	133	TOALHA DE BANHO EXPRESSURA MÉDIA 100% ALGODÃO	VENEZA		UN	30	9,89	296,70
3	135	TOALHA DE ROSTO 70X50 CM 100% ALGODÃO toalha de rosto, material algodão, comprimento 72 cm, largura 45cm	VENEZA		UN	86	5,25	451,50
3	136	TOALHA PARA LIMPEZA DE CHÃO	MARTINS		UN	79	4,05	319,95
3	138	VASSOURA CAPIRA TIPO 1 (com cabo).	APOLO		UN	242	8,15	1.972,30
3	139	VASSOURA DE NYLON	DESAFIO		UN	82	5,55	455,10
5	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	TODDY		UN	135	4,95	668,25
5	2	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO DIET	APTI		PCT	78	7,95	620,10
5	3	AÇUCAR CRISTAL C/ 5 KG	DOCE SUCAR		PCT	295	7,85	2.315,75
5	4	AÇUCAR MASCADO	DMILLE		PCT	29	5,95	172,55
5	10	AMENDOIM CRU EMB. C/ 500 GR	DMILLE		PCT	130	3,85	500,50

5	11	AMIDO DE MILHO 100%.	DMILLE		PCT	20	2,45	49,00
5	12	ARROZ LONGO FINO TIPO 1 EMB. C/ 5 KG	TUQUINHA		PCT	248	10,45	2.591,60
5	15	BALA DURA 700 GR	PRODASA		PCT	304	4,69	1.425,76
5	16	BALA MOLE 700 GR	PRODASA		PCT	537	4,69	2.518,53
5	17	BARRA DE CEREAIS C/ 20 GR	NATURALE		UN	1.500	0,75	1.125,00
5	24	Biscoito WAFER C/ 140 GR	BAUDUCCO		PCT	730	1,65	1.204,50
5	25	BISCOITO DE POLVILHO	FDILUMA		PCT	530	1,95	1.033,50
5	27	BOLACHA ÁGUA E SAL C/ 400 GR	RACINE		PCT	605	2,38	1.439,90
5	29	BOLACHA DOCE TIPO LEITE C/ 400 GR	RACINE		PCT	355	2,38	844,90
5	30	BOLACHA PÃO DE MEL EMB. C/ 500 GR	LUAN		PCT	410	3,69	1.512,90
5	36	CAFE EM PO EXTRA FORTE EMPACOTADO A VACUO (EMBALAGEM 500 GR)	COCAMAR		UN	1.040	5,69	5.917,60
5	37	CANELA EM PÓ	CATEMAR		UN	25	0,65	16,25
5	38	CANJICA C/ 500 GR	DMILLE		PCT	45	1,25	56,25
5	40	CHÁ MATE TOSTADO 500 gr	DMILLE		CXA	510	4,99	2.544,90
5	42	CHOCOLATE EM PÓ C/ 33% DE CACAU C/ 1 KG	APTI		PCT	87	8,95	778,65
5	43	CHOCOLATE GRANULADO - C/ 500 GR	DONA JURA		UN	17	4,79	81,43
5	44	COCO RALADO c. 100gr	DMILLE		PCT	70	1,85	129,50
5	45	COCO RALADO C/ 500 GR	DMILLE		PCT	80	9,25	740,00
5	46	COLORÍFICO COLORAU C/ 500 GR	DMILLE		PCT	4	2,25	9,00
5	52	CREME DE LEITE	LIDER		UN	190	2,19	416,10
5	53	DOCE CHOCOTETA C/ 50 UN	BONN		CXA	44	14,95	657,80
5	55	DOCE DE AMENDOIM PAÇOCA C/ 50 UN	BONN		CXA	44	8,25	363,00
5	56	DOCE DE AMENDOIM REDONDO C/ 60 UN	BONN		CXA	44	12,25	539,00
5	60	DOCE DE GELEIA DE FRUTAS C/ 50 UN	BONN		CXA	44	8,25	363,00
5	62	DOCE DE LEITE C/ 50 UN	BONN		CXA	44	8,25	363,00
5	64	DOCE DE LEITE PASTOSO C/ 950 GR	PROVINCIA		PT	37	7,89	291,93
5	69	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 280 GR	GOIAS VERDE		LTA	24	1,45	34,80
5	70	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA C/ 3 KG	GOIAS VERDE		LTA	11	10,25	112,75
5	72	EXTRATO DE TOMATE EMB. C/ 830 GR	OLE		LTA	104	5,65	587,60
5	73	EXTRATO TOMATE C/ 340 GR	BONARE		LTA	160	1,65	264,00
5	74	FARINHA DE MANDIOCA TIPO BEJU C/ 01 KG	AMAFIL		PCT	40	4,90	196,00
5	75	FARINHA DE MILHO SECA BIJUZADA C/ 01 KG	DMILLE		PCT	35	3,05	106,75
5	76	FARINHA DE ROSCA C/ 500 GR	DMILLE		PCT	15	2,15	32,25
5	77	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG	VITORIOSA		PCT	45	2,15	96,75
5	78	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EMB. C/ 5 KG	BADOTI		PCT	20	9,45	189,00
5	79	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE C/ 500 gr	DMILLE		PCT	50	2,25	112,50
5	80	FAROFÁ PRONTA TEMPERADA 500GR	DMILLE		UN	65	4,15	269,75
5	82	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	DMILLE		UN	22	2,85	62,70
5	83	FERMENTO EM PÓ TRADICIONAL EMB. C/ 250 GR	DMILLE		UN	10	2,85	28,50
5	84	FUBA DE MILHO AMARELO C/ 01 KG	NUTRINOVO		PCT	123	1,69	207,87
5	85	GELATINA EM PÓ - C/ 01KG	DANKY		PCT	210	8,45	1.774,50
5	87	GOIABADA C/ 400 GR	VAL		UN	45,00	1,75	78,75
5	92	KIT CESTA BASICA FECHADA COM OS SEGUINTE ITENS: •Açocolatado em pó solúvel c/ 400 gr •Açúcar cristal especial c/ 5 kg •Arroz longo fino tipo 1 c/ 5 kg •Bolacha doce c/ 400 gr •Café torrado e moído c/ 500 gr •Extrato de tomate 350 gr •Farinha de Fubá 500 gr •Farinha de trigo 500 gr •Feijão tipo 1 c/ 1 kg •Fósforo tradicional 10 ex c/ 40 palitos •Leite Integral UHT ex 1 L •Macarrão c/ 1 kg •Óleo de soja refinado c/ 900 ml •Sal refinado pacote c/ 1 kg •Sardinha em lata c/ 250 gr	ANEXO		KTS	360	53,95	19.422,00
5	94	LEITE EM PÓ ALUMINIZADO C/ 360 GR	POLLY		PCT	182	6,29	1.144,78
5	96	LEITE INTEGRAL UHT EMB. C/ 01 LT	LATCO		CXA	2.910	2,44	7.100,40
5	97	MACARRÃO COM OVOS - TIPO AVE MARIA C/ 500 GR	DMILLE		PCT	108	1,75	189,00
5	98	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS - 500gr -	DMILLE		PCT	35	1,65	57,75
5	99	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	DMILLE		PCT	65	1,75	113,75
5	100	MAIONESE C/ 03 KG.	DUSUL		LTA	10	8,95	89,50

5	101	MAIONESE EMB. C/ 500 GR.	SUAVIT		UN	70	2,19	153,30
5	106	MILHO PIPOCA C/ 500 GR TIPO 1	DMILLE		PCT	166	1,39	230,74
5	108	MILHO VERDE EM CONSERVA EMB. C/ 3 KG MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: milho / água / sal / açúcar. Sem conservantes. Lata de 3kg peso drenado. Prazo mínimo de validade de 06 meses da data de entrega.	GOIAS VERDE		LTA	7	12,45	87,15
5	109	MOLHO SHOYO C/ 900ML	DUSUL		UN	25	3,25	81,25
5	111	OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML	COCAMAR		UN	296	2,99	885,04
5	112	OREGANO (EMBALAGEM 100 GR)	DMILLE		UN	110	1,95	214,50
5	117	PIRULITO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PECIN		UN	156	3,95	616,20
5	119	PÓ PARA PUDIM, SABOR ARTIFICIAL DE COCO, CARAMELO E MORANGO	APTI		PCT	115	6,95	799,25
5	120	POLPA DE FRUTA CONGELADA	POLPA		KG	1.560	12,90	20.124,00
5	121	POLVILHO AZEDO (EMBALAGEM 500 GR).	DMILLE		PCT	270	2,39	645,30
5	122	POLVILHO DOCE (EMBALAGEM C/ 500 GR).	DMILLE		PCT	30	2,39	71,70
5	125	PURÉ DE BATATA DESIDRATADA EM FLOCOS	AMAFIL		PCT	68	15,30	1.040,40
5	126	QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO	KEJAO		PCT	20	3,75	75,00
5	127	REFRESCO EM PO C/ 500GR	DMILLE		UN	210	3,15	661,50
5	128	REFRIGERANTE 2 LTR.	CONQUISTA		UN	286	2,75	786,50
5	133	SAGU Sagu, tipo 1.	DMILLE		PCT	220	2,59	569,80
5	135	SAL REFINADO C/ 1kg	POP		PCT	70	0,85	59,50
5	138	SUCO DE POLPA DE FRUTAS C. 01 LTR	MARATA		UN	49	3,05	149,45
5	140	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA C/ 01 KG	DMILLE		UN	150	2,55	382,50
5	142	VINAGRE DE ALCOOL	HEINIG		FRC	120	1,65	198,00
								141.735,85

TOTAL

DANIELLE REGINA BENETTI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	M	Unid	Quant	Preço	Preço total
4	1	ABACAXI Pérola, APARÊNCIA: Peso médio de 1,5kg, ASPECTO:	CEASA		UN	315	4,59	1.445,85
4	3	ALFACE, Crespa, ASPECTO:	CEASA		UN	350	2,05	717,50
4	4	ALHO Importado,	CEASA		KG	115	9,68	1.113,20
4	6	BATATA doce, Branca, CLASSIFICAÇÃO:	CEASA		KG	130	1,99	258,70
4	7	BATATA inglesa, Bintje,	CEASA		KG	390	1,84	717,60
4	8	BETERRABA ASPECTO: In natura. Fresca, CATEGORIA: Extra.,	CEASA		KG	225	1,83	411,75
4	9	BROCOLIS ASPECTO: In natura. Fresco, TIPO: Cabeça única (Japonês),	CEASA		KG	110	3,48	382,80
4	10	CEBOLA ASPECTO: In natura. Fresca, TIPO: Branca, APARÊNCIA:	CEASA		KG	330	1,83	603,90
4	11	CENOURA ASPECTO: In natura.	CEASA		KG	220	1,83	402,60
4	12	CHUCHU ASPECTO: In natura. Fresco,	CEASA		KG	70	1,27	88,90
4	14	COUVE FLORES, ASPECTO: In natura, fresca, TIPO: Média híbrida,	CEASA		UN	120	2,90	348,00
4	15	LARANJA Pera, TAMANHO: Média, ASPECTO	CEASA		KG	778	1,54	1.198,12
4	18	MAMÃO Formosa, ASPECTO: In natura. Fresco,	CEASA		KG	230	1,99	457,70
4	19	MANGA Tommy,	CEASA		KG	210	2,68	562,80
4	21	MELÃO Amarelo, TAMANHO: Médio,	CEASA		KG	430	2,98	1.281,40
4	22	OVO, TIPO: Galinha, COR: Branco, TAMANHO: Grande.,	CEASA		DZ	130	3,05	396,50
4	23	PEPINO, Caipira, ASPECTO: In natura. Fresco,	CEASA		KG	280	1,65	462,00
4	24	PERA D'Anjou,	CEASA		KG	330	6,53	2.154,90
4	25	PESSEGO Nacional,	CEASA		KG	150	3,99	598,50
4	26	PIMENTÃO Verde,	CEASA		KG	80	2,95	236,00
4	27	REPOLHO Verde,	CEASA		UN	230	1,59	365,70
4	28	Tomate, Italiano,	CEASA		KG	420	2,13	894,60
4	29	UVA Niágara rosada, APARÊNCIA: Cacho,	CEASA		KG	340	5,49	1.866,60
4	30	VAGEM Macarrão,	CEASA		KG	90	3,23	290,70
								17.256,32

TOTAL

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	M	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	18	PÃO DE FORMA FATIADO	PANCO		KG	230	9,00	2.070,00
1	20	PÃO DE QUEIJO	BAND FRIOS		KG	320	19,00	6.080,00
2	1	APRESUNTADO ,.	CAMILOTTI		KG	221	11,00	2.431,00
2	2	BACON SUÍNO, TIPO: DEFUMADO.,	CAMILOTTI		KG	35	16,00	560,00
2	6	CARNE SUÍNA, CORTE: PERNIL, EM CUBOS,.,	CAMILOTTI		KG	320	12,00	3.840,00
2	11	LINGUIÇA, TIPO: CALABRESA, E.	PERDIGÃO		KG	65	15,00	975,00
2	12	LINGUIÇA, TIPO: TOSCANA.	PERDIGÃO		KG	155	11,90	1.844,50
2	13	MORTADELA BOLOGNA, TIPO DEFUMADA,	MARBA		KG	147	12,90	1.896,30
3	1	ABSORVENTE ÍNTIMO 18X10,5	SYM		PCT	35	2,90	101,50
3	2	ACETONA DE 90 Gr	FARMAX		UN	50	2,60	130,00

3	6	ALCOOL LÍQUIDO 46,2°C INPM - C/ 500ML.	FIOPS	FRC	20	3,80	76,00
3	10	AVENTAL EMBORRACIADO	STOFE	UN	19	14,90	283,10
3	11	AVENTAL PARA COZINHA	DILMA CONFECCÃO	UN	10	11,90	119,00
3	12	BABADOR 20x20cm	BABY	UN	60	4,90	294,00
3	14	BANDEJA ISOPOR 15X15X2,7 CM C/ 400 UNID	AMPLAS	UN	16	70,00	1.120,00
3	15	BANDEJA LAMINADA Nº 03 EMB. COM 20 UNID	KREMER	UN	32	7,90	252,80
3	16	BANDEJA LAMINADA Nº 06 C/ 20 UNID	KREMER	UN	41	10,50	430,50
3	17	BICO DE ENCAIXE P/ MANGUEIRA C/ ROSCA	WESTER	UN	24	13,90	333,60
3	20	BLOQUEADOR SOLAR FPS 50 com 250 gr		UN	72	24,00	1.728,00
3	23	BOBINA DE PLÁSTICO 35 X 45 CM C/400 UN (NÃO RECICLAVEL)	KREMER	RLO	41	27,00	1.107,00
3	24	BORRACHA FIXÁVEL EM PORTAS P/ IMPEDIR ENTRADA DE INSETOS	FLEX	UN	35	12,90	451,50
3	25	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE 7,5 LT SILICONE	KREMER	UN	18	2,00	36,00
3	27	BRAÇADEIRA P/ FIXAÇÃO DE MANGUEIRA	BESTFER	UN	27	3,90	105,30
3	32	COLA ADESIVA - RESINA EPOX C/100 GR	FORT EPOC	UN	16	7,00	112,00
3	38	CORTADOR DE UNHA PEQUENO	UNHEK	UN	15	2,90	43,50
3	45	DISPENSER DE PAPEL TOALHA DE AÇO PINTURA INOX POLIDO COM CHAVE 51.115	JSN	UN	32	59,00	1.888,00
3	46	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA MULTIUSO 50ML	POLPA COPOS	UN	12	20,00	240,00
3	47	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS 200 ML	POLPA COPOS	UN	22	25,00	550,00
3	48	DISPENSER PLÁSTICO DE PAREDE P/ SABONETE LÍQUIDO DE 1000 ML	POLPA COPOS	UN	17	35,00	595,00
3	49	EMBALAGENS DE PLÁSTICO 14 X 20 CM EMB. COM 100 UN MICRA 8	AMPLAS	PCT	2	15,90	31,80
3	50	ESCOVA DE CABELO PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR 10 X 06 CM C/ CABO	KREMER	UN	7	9,00	63,00
3	53	ESPANADOR	MANO	UN	12	13,00	156,00
3	72	LÂMPADA 110 VOLTS FLUORESCENTE	GALAXY	UN	95	12,20	1.159,00
3	73	LATÃO DE LIXO EM PLÁSTICO PVC COM TAMPAS BASCULANTE 50Ltr.	BLACK	UN	28	56,00	1.568,00
3	74	LENÇO UMEDECIDO 19 X 11,5 CM EMB. COM 450 UN (REFIL)	USE	UN	62	9,30	576,60
3	77	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI USO PARA PISO EMB. COM 500 ML	CASA	UN	140	3,15	441,00
3	78	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO 4 X 1 EMB. COM 500 ML	QBOA	UN	160	3,10	496,00
3	82	LIXEIRA DE 5Kg COM TAMPAS EM PLÁSTICO	ARO PLAST	UN	17	6,90	117,30
3	83	LIXEIRA PLÁSTICA 35 LITROS C/TAMPAS E PEDAL	ARO PLAST	UN	13	37,00	481,00
3	90	MATA INSETOS CONCENTRADO LÍQUIDO	SBP	UN	30	9,30	279,00
3	92	NAFTALINA (C/20 GR)	KREMER	PCT	5	3,00	15,00
3	93	OLEO SINGER EMB. COM 10 ML	SINGER	UN	9	4,30	38,70
3	105	PLÁSTICO IMPERMEÁVEL TRANSPARENTE PARA MESA	CIPLASTEX	PCT	67	10,00	670,00
3	106	PORTA FILTRO PARA CAFÉ Plástico com capacidade de 700 ml.	COAMIL	UN	18	4,90	88,20
3	110	RATICIDA - ISCAS P/ RATO	ISCA	UN	13	3,00	39,00
3	117	RODO DUPLO 40 CM MÉDIO	RODOVAZ	UN	51	4,90	249,90
3	120	SABÃO EM PÓ EMB. COM 01 KG).	TIXAN	CXA	163	7,20	1.173,60
3	126	SACOLA PLÁSTICA TAMANHO 20 X 33 CM EMB. COM 100 UN	ZEMAR	PCT	104	6,50	676,00
3	127	SACOS PAPEL HOT DOG 13X16XC/ 100 UNID	ZEMAR	PCT	21	5,90	123,90
3	128	SACOS PAPEL PIPOCA 13X16 C/ 100 UNID	ZEMAR	PCT	32	4,90	156,80
3	130	TAMPAS PLÁSTICAS PARA TANQUE E PIA	RODOVAZ	UN	10	1,00	10,00
3	131	TAPETE DE RETALHO (ALGODÃO) 55X45 CM	DILMA CONFECCÃO	UN	40	13,00	520,00
3	134	TOALHA DE MESA EM RENDA 1,55 X 3,80 M	DILMA CONFECCÃO	UN	27	60,00	1.620,00
3	137	TOUCA DE REDE DE NYLON - pacote com 10 unidades	NYLON	PCT	86	10,90	937,40
4	2	ACELGA Acelga,	CEASA	UN	120	3,90	468,00
4	5	BANANA MAÇÃ APARÊNCIA: Penca,	CEASA	KG	950	2,10	1.995,00
4	13	COUVE manteiga, ASPECTO: In natura, fresca,	CEASA	MÇ	150	1,80	270,00
4	16	LIMÃO Taiú, TAMANHO: Médio,	CEASA	KG	120	1,90	228,00
4	17	MAÇÃ Fuji, Nacional,	CEASA	KG	605	2,90	1.754,50
4	20	MELANCIA	CEASA	KG	595	1,39	827,05
5	5	ADITIVO REFORÇADOR DE MASSA PCT C/ 500 GR	BENGE	PCT	15	6,19	92,85
5	6	ADOÇANTE DIETÉTICO EM PÓ - Composição: pó dietético - Peso: 8 g cada.	ZERO CAL	UN	300	27,00	8.100,00
5	7	ÁGUA MINERAL 20 LTR	CRISTAL	UN	110	13,50	1.485,00
5	8	ÁGUA MINERAL S/ GÁS CAIXA COM 40 UNID DE 300ML	INES	CXA	98	29,00	2.842,00
5	9	AMEIXA EM CALDA C/ 400 GR	VÓ PRETA	LTA	4	9,90	39,60
5	13	AZEITONA C/ 3 KG	VALE FERTIL	LTA	13	25,00	325,00
5	14	AZEITONA EMB. C/ 340 GR	VALE FERTIL	UN	25	5,90	147,50
5	18	BARRA DE CEREAL LIGHT - c/20gr	TRIO	UN	500	0,95	475,00
5	19	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO C/ 1 KG	HARALD	UN	12	17,00	204,00

5	20	BARRA DE CHOCOLATE PRETO C/ 1 KG	HARALD	UN	15	17,90	268,50
5	21	BATATA PALHA	RAINHA	PCT	95	5,00	475,00
5	22	BEIJINHO C/ 02 KG	ROSSETO	UN	19	28,00	532,00
5	23	BICARBONATO DE SÓDIO C/ 80 GR	KREMER	PCT	15	1,79	26,85
5	26	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	PRODAZA	PCT	600	2,97	1.782,00
5	28	BOLACHA COCO AO LEITE C/ 400 GR	PRÓDAZA	PCT	455	3,10	1.410,50
5	31	BOLO SACHE 400 Gr	RENATA	PCT	30	2,30	69,00
5	32	BOMBOM DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 950GR	OURO BRANCO	UN	138	32,00	4.416,00
5	33	BOMBOM RECHEADO E COBERTO COM CHOCOLATE	BIS	CXA	60	4,50	270,00
5	35	BRIGADEIRO C/ 02 KG	ROSSETO	PCT	18	28,00	504,00
5	39	CEREJA EM CALDA C/ 1 KG	VÓ PRETA	UN	2	17,90	35,80
5	41	CHANTILLY C/ 1 KG	AMELIA	UN	24	15,00	360,00
5	48	CORANTE LIQUIDO PARA FINS ALIMENTÍCIOS 10gr	KREMER	UN	75	2,90	217,50
5	49	CORANTE PARA FINS ALIMENTÍCIOS 100gr	KREMER	UN	70	10,15	710,50
5	50	CRAVO DA ÍNDIA C/ 50 GR	KREMER	PCT	20	1,39	27,80
5	51	CREME DE CEBOLA C/ 68gr	KITANO	UN	30	4,50	135,00
5	54	DOCE DE AMENDOIM CHOCOLATE C/ 50 UN	SABOROSA	CXA	44	15,00	660,00
5	57	DOCE DE BATATA DOCE C/ 50 UN	SABOROSA	CXA	24	17,90	429,60
5	58	DOCE DE COCADA C/ 50 UN	SABOROSA	CXA	44	18,00	792,00
5	59	DOCE DE CONFETE C/ 24 UN	SABOROSA	CXA	76	12,00	912,00
5	61	DOCE DE GOMA C/ 30 UN	SABOROSA	CXA	84	11,00	924,00
5	63	DOCE DE LEITE C/ 500 GR	SABOROSA	UN	30	4,99	149,75
5	65	DOCE DE PÉ DE MOÇA C/ 20 UN	SABOROSA	CXA	145	14,90	2.160,50
5	66	DOCE MARIA MOLE C/ 50 UN	SABOROSA	CXA	49	16,50	808,50
5	67	DOCE TIPO JUJUBA - C/ 500gr	SABOROSA	PCT	100	4,90	490,00
5	68	EMULSIFICANTE C/ 1 KG	BUNGLF	UN	2	50,00	100,00
5	71	ESSÊNCIA ARTIFICIAL DE BAUNILHA C/ 30 ML	KREMER	UN	15	5,90	88,50
5	81	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 EMB. C/ 1 KG	FFRAIM	PCT	245	3,50	857,50
5	86	GELATINA SEM SABOR C/50GR	NEILAR	PCT	10	3,50	35,00
5	88	GOMA DE MASCAR - CAIXA C/ 100 UNID	BINGE	CXA	44	5,90	259,60
5	89	GORDURA VEGETAL C/ 1 KG	BUGE	PCT	3	16,00	48,00
5	90	IOGURTE SABOR DE FRUTAS - SAQUINHO C/ 01 LT	CAROLINA	UN	1.345	3,29	4.425,05
5	91	IOGURTE SEM LACTOSE	CAROLINA	UN	12	12,50	150,00
5	93	LEITE CONDENSADO	MARAJOARA	UN	170	2,99	508,30
5	95	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	CAROLINA	PCT	450	3,80	1.710,00
5	104	MARGARINA VEGETAL COM SAL C/ 500 GR	COAMO	UN	140	2,90	406,00
5	105	MASSA DE PASTEL C/ 1 KG	BAND	UN	110	9,30	1.023,00
5	107	MILHO VERDE EM CONSERVA C/ 200 GR MILHO VERDE EM CONSERVA..	QUERO	LTA	110	1,39	152,90
5	110	NOZ MOSCADA C/ 50 GR	KREMER	UN	10	3,20	32,00
5	113	OVOS DE GALINHA DE 1ª QUALIDADE	ARO OVOS	DZ	80	5,90	472,00
5	115	PICOLÉ DE FRUTAS C/ ÁGUA	PONTO FRIO	UN	600	1,25	750,00
5	116	PICOLÉ DE FRUTAS C/ LEITE	PONTO FRIO	UN	1.120	1,70	1.904,00
5	118	PO PARA MARIA MOLE	APTI	UN	210	1,00	210,00
5	124	POTE DE SORVETE DIVERSOS SABORES C/10 L.	BABY	UN	31	75,00	2.325,00
5	129	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS DIET - 02 LITROS.	FABIANE	UN	495	5,50	2.722,50
5	130	REQUEIJÃO	CAROLINA	UN	245	4,39	1.075,55
5	131	ROSQUINHA DE CHOCOLATE EMB. C/ 400 GR	PRODAZA	PCT	184	2,99	550,16
5	132	ROSQUINHA DE LEITE EMB. C/ 400 GR	PRÓDAZA	PCT	282	2,99	843,18
5	134	SAL AMONIACO C/ 50 GR	KREMER	UN	15	1,00	15,00
5	137	SARDINHA EM LATA C/ 250 GR	PESCADOR	LTA	95	3,30	313,50
5	139	SUCO DE POLPA DE FRUTAS E SOJA C/ 01 LTR	SOYA	UN	23	4,90	112,70
5	141	TEMPERO DE 60 GR C/ 12 SACHES	KITANO	PCT	103	2,59	266,77
TOTAL							100.557,31

TOTAL

MARCIA MARIA DUARTE DE OLIVEIRA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	M	Unid	Quant	Preço	Preço total
3	19	BICO P/ MANGUEIRA COM PRESSÃO POTENCIALIZADORA DE JATO DE ÁGUA	TRAMONTINA		UN	22	36,90	811,80
3	101	PILHA AA RECARREGÁVEL EMB. COM 4	MOX		UN	25	34,90	872,50
TOTAL								1.684,30

TOTAL

MIX ATACADO EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	M	Unid	Quant	Preço	Preço total
3	3	AGUA SANITÁRIA CLORO ATIVO 02 LITROS	AYLAG		UN	326	2,32	756,32

3	4	ALCOOL GEL 70 C/ 500 ML 1.A	TUPI	FRC	165	3,79	625,35	
3	21		GIOPACK	UN	50	3,42	171,00	
3	22		GIOPACK	UN	75	4,65	348,75	
3	28	CERA LÍQUIDA EMB. COM 750 ML	GUANABARA	UN	20	2,87	57,40	
3	29	CESTO DE LIXO C/ TAMPAS 30 LTR	AROPLAST	UN	42	10,03	421,26	
3	30	CESTO DE LIXO C/TAMPA - 6,5 LTR	AROPLAST	UN	28	3,13	87,64	
3	33	COLHER DESCARTÁVEL C/ 50 UND	POSSAMAI	PCT	80	1,57	125,60	
3	37	COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 ML C/ 50 UN - TRANSPARENTE	TOTALPLAST	PCT	825	1,15	948,75	
3	42	DESINFETANTE AÇÃO GERMICIDA TRADICIONAL C/ 2 LT.	AYLAG	FRC	210	2,87	602,70	
3	43	DETERGENTE LAVA LOUÇA	AYLAG	FRC	590	0,99	584,10	
3	51	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	DUPLAS	UN	42	1,34	56,28	
3	52	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	DUPLAS	UN	50	3,34	167,00	
3	55	ESPONJA PARA BANHO ESPUMA	FRESII BANITO	UN	30	1,21	36,30	
3	57	FILTRO PERMANENTE PARA CAFÉ	MOKA	UN	116	2,73	316,68	
3	59	FÓSFORO TRADICIONAL C/ 10 CAIXA DE 40 PALITOS	BILLA	PCT	87	1,51	131,37	
3	64	GARFO DESCARTÁVEL EMB. COM 50 UN	POSSAMAI	PCT	75	1,57	117,75	
3	65	GUARDANAPO ATOALHADO ESTAMPADO 45X63 CM	CCA	UN	130	2,40	312,00	
3	66	GUARDANAPO DE PAÑO TAMANHO MÉDIO	CCA	UN	107	1,85	197,95	
3	69	KIT CESTA BÁSICA HIGIENE FECHADA COM SEGUINTE ITENS:	FAMILIAR/AYLAG/UNIC/MOTIVUS/ICECLEAN	UN	360	8,70	3.132,00	
3	76	LIMPA VIDROS 500 ML	AYLAG	UN	109	2,24	244,16	
3	79	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO EMB. COM 500 ML	SIMBEL	UN	425	1,33	565,25	
3	84	LIXO DE BANHEIRO C/ TAMPAS	AROPLAST	UN	21	3,13	65,73	
3	91	MULTI-INSETICIDA SPRAY C/ 270ml	BUZZ	UN	85	4,79	407,15	
3	94	PÁ DE LIXO	DUPLAS	UN	33	1,20	39,60	
3	96	PAPEL FILME	GIOPACK	UN	10	2,06	20,60	
3	102	PILHA ALCALINA BATERIA 9V	FLGIN	UN	47	5,97	280,59	
3	103	PILHA GRANDE	ELGIN	UN	5	6,26	31,30	
3	104	PILHA PALITO	FLGIN	UN	140	1,115	156,10	
3	113	RODO DE ESPUMA GRANDE dupla.	DUPLAS	UN	55	5,43	298,65	
3	114	RODO DE ESPUMA MÉDIO .	DUPLAS	UN	58	3,76	218,08	
3	115	RODO DE ESPUMA PEQUENO .	DUPLAS	UN	10	3,39	33,90	
3	119	SABÃO EM BARRA EMB. COM 05 UN	UNIC	PCT	92	3,27	300,84	
3	122	SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS	AYLAG	UN	49	10,87	532,63	
3	123	SACO DE LIXO 100L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 75X105 CM	NEKPLAST	PCT	875	11,19	9.791,25	
3	124	SACO DE LIXO 30L. REFORÇADO ROLO COM 30 SACOS 59X62 CM	NEKPLAST	UN	215	4,43	952,45	
TOTAL							23.134,48	
T C FREITAS - GAS - ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	M	Unid	Quant	Preço	Preço total
5	34	BOTIJÃO DE GÁS - 13KG	SUPERGASBRAS		UN	193	67,90	13.104,70
TOTAL								13.104,70

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 07/08/2019.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR

Pre

Publicado por:
Ednalberto Goulart
Código Identificador:F2F2B114

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 08/08/2019. Edição 1816
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amp/>